СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2024 года № 01-03-30

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Чертаново Центральное от 28 ноября

2023 года № 01-03-103

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение главы управы района Чертаново Центральное города

Москвы от 8 апреля 2024 года № ЧЦ-16-194/4, Совет депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Центральное от 28 ноября 2023 года № 01-03-103 «О

направлении средств стимулирования управы района Чертаново Центральное

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий и обустройству улиц района Чертаново Центральное города

Москвы в 2024 году», изложив приложение 1 и приложение 2 решения в

новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему

решению соответственно.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.chertanovocentr.ru.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева

http://www.chertanovocentr.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 16 апреля 2024 года

№ 01-03-30

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Центральное города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м.,

пог.м.)

Затраты (руб.)

1. ул. Днепропетровская, д. 1

Ремонт АБП проезжей части   2531 кв.м 2 754 698,19

Ремонт АБП пешеходного тротуара  327 кв.м 662 793,04

Замена бортового камня дорожного   595 пог.м 1 261 493,51

Ремонт газона   посевной  2000 кв.м 381 817,69

Устройство основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

 78 кв.м 497 777,83

Ремонт контейнерной площадки   24 кв.м 147 476,44

Общая стоимость двора: 5 706 056,70

2.
ул. Днепропетровская, д. 3,

корп. 1

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(искусственная трава)

с установкой

ограждения по

периметру

100 кв.м 741 119,40

Установка антипарковочных столбиков  90 шт. 158 947,51

Ремонт лестниц  3 шт. 589 060,60

Установка поручня  2 пог.м 12 565,50

Ремонт газона  рулонный  2000 кв.м 847 334,12

Ремонт газона  посевной  1000 кв.м 190 908,87

Общая стоимость двора: 2 539 936,00

3.
ул. Днепропетровская, д. 3,

корп. 2

Ремонт АБП пешеходной дорожки  отмостка  284 кв.м 575 636,75

Установка бортового камня дорожного  отмостка  284 пог.м 446 824,67

Ремонт газона  посевной 3000 кв.м 572 726,54

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

 336 кв.м. 2 019 659,47

Установка антипарковочных столбиков   60 шт. 105 965,00

Общая стоимость двора: 3 720 812,43

4.
ул. Днепропетровская, д. 3,

корп. 3

Ремонт основания спортивной площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

 136 кв.м 736 652,66

Демонтаж АБП
бельевая

площадка
60 кв.м 48 647,94

Ремонт газона  посевной  3000 кв.м 572 726,53

Ремонт контейнерной площадки   24 кв.м 147 476,44

Общая стоимость двора: 1 505 503,57

5.
ул. Днепропетровская, д. 3,

корп. 4

Ремонт АБП проезжей части    4276 кв.м 4 653 875,38

Ремонт АБП пешеходного тротуара   2228 кв.м 4 515 910,73

Установка бортового камня (дорожный)   146 пог.м 229 705,64

Замена бортового камня (дорожный)  1994 пог.м 4 394 826,93

Ремонт газона  рулонный  3000 кв.м 513 747,54

Ремонт газона посевной  3000 кв.м 443 920,07

Ремонт контейнерной площадки   24 кв.м 147 242,55

Ремонт лестниц  4 шт. 788 045,72

Общая стоимость двора: 15 687 274,56

6.
ул. Днепропетровская, д. 3,

корп. 5

Ремонт АБП проезжей части   3157 кв.м 3 435 996,12

Ремонт АБП пешеходного тротуара   510 кв.м 1 033 713,89

Замена бортового камня (дорожный)  672 пог.м 1 478 605,17

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

с установкой

ограждения по

периметру

155 кв.м 1 241 696,27

Ремонт подпорной стенки   2 шт. 565 109,65

Установка ограждения   97 пог.м 218 438,83

Ремонт лестниц  2 шт. 272 584,05

Ремонт газона  рулонный  2500 кв.м 1 059 167,66

Общая стоимость двора: 9 305 311,64

7.
ул. Днепропетровская, д. 5,

корп. 1

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

220 кв.м 1 367 549,07

Ремонт газона  рулонный  2000 кв.м 847 334,12

Ремонт газона  посевной  1000 кв.м 190 908,87

Общая стоимость двора: 2 405 729,06

8.
ул. Днепропетровская, д. 5,

корп. 2,3

Ремонт АБП пешеходной дорожки  отмостка  500 кв.м 1 013 445,02

Установка бортового камня (дорожный)  500 пог.м 786 663,16

Демонтаж АБП
бельевая

площадка
100 кв.м 66 021,41

Ремонт газона  рулонный  2500  кв.м 1 059 167,66

Ремонт газона  посевной  2500 кв.м 477 272,12

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

2 площадки 768 кв.м 4 788 641,30

Ремонт основания спортивной площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

843 кв.м 4 912 487,28

Ремонт лестницы  2 шт. 428 982,71

Установка антипарковочных столбиков   150 шт. 264 912,52

Ремонт контейнерной площадки   24 кв.м 147 242,55

МАФ  1 шт. 1 950 380,76

Общая стоимость двора: 15 895 216,49

9.
ул. Днепропетровская, д. 7,

корп. 1

Ремонт АБП проезжей части   2731 кв.м 2 972 339,82

Ремонт АБП пешеходного тротуара   521 кв.м 1 056 009,62

Замена бортового камня (дорожный)  700 пог.м 1 542 817,88

Установка бортового камня (дорожный)  122 пог.м 191 945,82

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(искусственная трава)

с установкой

ограждения по

периметру

150 кв.м 1 091 419,30

Ремонт бункерной площадки   1 шт. 269 025,01

Ремонт лестницы  5 шт. 1 138 620,15

Ремонт газона  рулонный  2000 кв.м 847 334,12

Ремонт газона посевной  1000 кв.м 190 908,87

Общая стоимость двора: 9 300 420,59

10.
ул. Днепропетровская, д. 7,

корп. 2

Ремонт АБП проезжей части   1700 кв.м 1 850 255,85

Ремонт АБП пешеходного тротуара   1130 кв.м 2 290 385,60

Замена бортового камня (Дорожный)  1310 пог.м 2 887 273,44

Ремонт газона рулонный  2000 кв.м 847 334,12

Ремонт газона  посевной  1000 кв.м 190 908,87

Установка поручня  86 пог.м 540 316,79

Установка пешеходного ограждения   23 пог.м 57 488,32

Установка ИДН   1 шт. 36 498,54

Ремонт лестницы   5 шт. 1 273 445,85

Общая стоимость двора: 9 973 907,38

11.
ул. Кировоградская, д. 16,

корп. 2

Ремонт АБП проезжей части   2176 кв.м 2 368 281,36

Ремонт АБП пешеходного тротуара   1603 кв.м 3 249 104,58

Ремонт АБП пешеходного тротуара  отмостка  290 кв.м 587 798,09

Замена бортового камня (дорожный)   1508 пог.м 3 323 670,51

Установка бортового камня (дорожный)   490 пог.м 770 929,93

Ремонт газона  посевной  3000 кв.м 572 726,54

Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

204 кв.м 1 269 477,29

Ремонт основания спортивной площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

 561 кв.м 3 219 221,07

Установка антипарковочных столбиков   66 шт. 116 561,51

Ремонт бункерной площадки   1 шт. 295 122,41

Ремонт лестницы   3 шт. 256 886,61

Установка МАФ  5 шт. 1 712 523,90

Общая стоимость двора: 17 742 303,80

12.
ул. Чертановская, д. 21,

корп. 2

Ремонт АБП проезжей части   1300 кв.м 1 414 862,76

Ремонт АБП пешеходного тротуара   930 кв.м 1 885 007,61

Замена бортового камня (дорожный)   860 пог.м 1 895 461,97

Ремонт газона  рулонный  2000 кв.м 847 334,12

Ремонт газона  посевной  1000 кв.м 190 908,87

Общая стоимость двора: 6 233 575,33

13.
ул. Чертановская, д. 21,

корп. 3

Ремонт АБП проезжей части   805 кв.м 876 124,30

Ремонт АБП пешеходного тротуара   661 кв.м 1 339 774,23

Ремонт АБП пешеходного тротуара  отмостка  290 кв.м 587 798,09

Замена бортового камня (дорожный)   818 пог.м 1 802 892,87

Установка бортового камня (дорожный)   428 пог.м 673 383,66

Ремонт газона  посевной  2500 кв.м 477 272,12

Ремонт основания спортивной площадки с

устройством искусственного покрытия

(резина)

 924 кв.м 5 226 517,69

Ремонт лестницы   1 шт. 639 914,54

Установка МАФ  5 шт. 2 483 943,78

Общая стоимость двора: 14 107 621,28

ИТОГО: 114 123 731,83

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 16 апреля 2024 года

№ 01-03-30

Мероприятия по обустройству улиц района Чертаново Центральное города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м.,

пог.м.)

Затраты (руб.)

1
1-й Дорожный проезд, д.1, корп.2

ЦОДД

Ремонт АБП   130 кв.м 262 867,95

Замена бортового камня (дорожный)   200 пог.м 426 535,92

Ремонт газона  посевной  127 кв.м 24 187,66

Общая стоимость: 713 591,53

ИТОГО: 713 591,53